

صورتحاصله کار گروه اجتماعی ، فرهنگی ، سلامت، زنان و خانواده استان

شماره دعوتنامه: ۶۵/۲۴/۱۱۶۷۰ تاریخ: ۱۴۰۰/۳/۸	دبیر جلسه: علی اشرف مرادی محل برگزاری جلسه: سالن جلسات دفتر امور امنیتی و انتظامی	رئیس جلسه: مراد جعفری سرپرست دفتر امور اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده دستور جلسه: ۱- بررسی وضعیت خودکشی در استان کردستان ۲- بررسی نحوه توسعه نفوذ برنامه اورژانس اجتماعی در استان.
تاریخ جلسه: سه شنبه ۱۴۰۰/۳/۱۱		اهم مطالب مطروحه: دومین جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در تاریخ فوق الذکر برگزار گردید؛ در ابتدا آقای مراد جعفری سرپرست دفتر امور اجتماعی ضمن عرض خیرمقدم به حضار، گزارشی از روند برگزاری جلسات و رویکرد کارگروه در راستای بررسی و اتخاذ تدابیر لازم برای کاهش و یا حل مشکلات و آسیب های اجتماعی مبتلابه استان ارائه نمودند. <p>ایشان با اشاره به دستور کار جلسه و آمارهای موجود از تعداد و نحوه خودکشی های صورت گرفته در استان و تاثیر منفی بروز چنین رخدادهایی بر سلامت روان جامعه، خواستار ارائه گزارش مبسوط توسط دستگاههای متولی و هم اندیشی حضار برای اتخاذ راهکارهای مناسب در جهت کاهش تعداد خودکشی در استان و همچنین تقلیل آثار منفی وقوع آن بر سلامت افراد جامعه شدند.</p> <p>در ادامه آقایان شجاعی و دکتر کریمیان معاونین سازمان بهزیستی استان برنامه های در دست اجرا برای توسعه نفوذ برنامه اورژانس اجتماعی در استان را تشریح و عملکرد مربوطه را ارائه نمودند، همچنین با ارائه آمار و اطلاعات منتج از پژوهشهای انجام شده درخصوص خودکشی و با توجه به افزایش تعداد و نحوه خودکشی در استان بر اهمیت و ضرورت برنامه ریزی و تشریح مساعی کلیه دستگاههای ذیربط برای پیشگیری، کنترل و کاهش اثرات ناشی از آن تاکید کردند.</p> <p>همچنین آقای دکتر رضایی رئیس دانشگاه علوم پزشکی با تشریح وضعیت استان و ارائه آمار و اطلاعات موجود و مقایسه با سایر استانها، اعلام نمودند که علیرغم اینکه از نظر میزان و تعداد خودکشی، استان کردستان جزء پنج استان دارای بیشترین تعداد خودکشی نیست، لیکن با عنایت به روند رو به رشد و صعودی آمار خودکشی بخصوص در بین زنان و دانش آموزان، شرایط موجود در حال پیشرفت میباشد بنابراین لازم است با اتخاذ راهکارها و تدابیر لازم در حوزه های آگاهسازی و پیشگیری و... با بسیج کلیه امکانات و نیروی انسانی متخصص اقدامات عاجل به مرحله اجرا درآید.</p> <p>سایر حضار در جلسه نیز ضمن بیان نقطه نظرات و پیشنهادات خویش برای همکاری و افزایش تعامل بین بخشی برای کاهش آمار و کنترل عوارض روانی ناشی از اقدام افراد به خودکشی و جلوگیری از الگو سازی اعلام آمادگی نمودند.</p> <p>نهایتاً آقای جعفری سرپرست دفتر امور اجتماعی ضمن تشکر از حضار، به تشریح نقاط ضعف و قوت مجموعه متولی امور اجتماعی استان پرداخته و خواهان همکاری، تعامل و تلاش هرچه بیشتر اعضای کارگروه برای ارتقای سلامت روان و پیشگیری از بروز آسیبهای اجتماعی بالاخص خودکشی در سطح جامعه شدند. در نهایت پس از تبادل نظر موارد زیر بعنوان مصوبات کارگروه به تصویب رسید.</p>
زمان انجام	دستگاه اجرایی متولی	مصوبات
در طول سال	استانداری (امور اجتماعی، دفتر امور زنان)، دانشگاه علوم پزشکی، سازمان بهزیستی	۱- با توجه اثرات سوء پدیده خودکشی بر سلامت روانی جامعه مقرر گردید طرح مبحث خودکشی در جلسات آتی کارگروه فرهنگی اجتماعی متناسب با شرایط موجود تداوم یابد.
سه ماه	معاونت پیشگیری از جرم دادگستری	۲- با توجه به اهمیت علت یابی اقدام به خودکشی، و بنا به پیشنهاد مقرر شد طرح پژوهشی مصاحبه تخصصی با نمونه های موجود و خانواده آنان توسط معاونت پیشگیری از جرم دادگستری به انجام رسیده و نتایج در کارگروه مطرح شود.
در جلسات شورای اطلاع رسانی	اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی	۳- با توجه به اهمیت اطلاع رسانی آثار و عواقب سوء خودکشی به جامعه، مقرر گردید موضوع در یکی از جلسات شورای اطلاع رسانی استان مطرح و به شکل تخصصی نیز آثار و عواقب انعکاس نامناسب اخبار مربوط به آن را به رسانه های جمعی استان یادآوری نماید.
دوماه	سازمان بهزیستی دانشگاه علوم پزشکی پزشکی قانونی	۴- مقرر گردید با هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی و با محوریت سازمان بهزیستی و بهره گیری از افراد صاحب نظر و متخصصین جلسات تخصصی در خصوص خودکشی برای اتخاذ راهکارهای مقابله ای برگزار و نتایج حاصله جهت طرح به دبیرخانه کارگروه منعکس شود. <p>۴-۱ مقرر شد دانشگاه علوم پزشکی، بهزیستی و پزشکی قانونی در جلسات تخصصی مورد نظر بطور مرتب تحلیل آماری پدیده خودکشی را در صورت مورد تجزیه و تحلیل قرار داده تا امکان رصد و پایش وضعیت استان در پایان هر یک از فصول سال ممکن شود.</p> <p>۴-۲ مقرر شد آموزش و پرورش استان در سیدگی به وضعیت خودکشی در جامعه آموزش و پرورش بویژه دانش آموزان را با اولویت در دستور کار قرار داده و با شناسایی افراد در معرض خودکشی با جلب همکاری دیگر دستگاههای مرتبط اقدامات پیشگیرانه و مقابله ای را معمول و نتایج اقدامات را در جلسات آتی مطرح نماید.</p>
دوهفته	نیروی انتظامی، سازمان بهزیستی دانشگاه علوم پزشکی	۵- مقرر گردید در صورت وجود زیرساختهای لازم خطوط تلفنی دانشگاه علوم پزشکی، سازمان بهزیستی و نیروی انتظامی باهم لینک شده و نتیجه در کارگروه اطلاع رسانی شود.
دو ماه	دفتر امور زنان و خانواده استانداری	۶- مقرر گردید دفتر امور زنان و خانواده استانداری اقدامات لازم برای فعال سازی انجمن های مردم نهاد، سمن ها و NGO های فعال در حوزه مسایل اجتماعی با تمرکز بر بحث آگاهسازی و ارائه آموزشهای لازم در راستای پیشگیری و مقابله با خودکشی در حوزه بانوان به انجام رسانده و برنامه های اجرایی و عملیاتی خویش را به کارگروه ارائه نمایند.

در اسرع وقت	دفتر امور اجتماعی استانداری اداره کل آموزش و پرورش استان	۷- مقرر گردید دفتر امور اجتماعی استانداری موانع و مشکلات را اندازی خط HOTLINE مربوط به آموزش و پرورش را از طریق شرکت مخابرات پیگیری نماید.
یک ماه	کلیه اعضای کارگروه	۸- مقرر گردید کلیه دستگاههای اجرایی ذیربط و بویژه عضو کارگروه اقدامات و برنامه های عملیاتی و کاربردی خود در حوزه های مختلف از جمله فضای مجازی ، شبکه های اجتماعی و غیره را تهیه و ضمن اقدام در جلسات آتی کارگروه ارائه نمایند
۱۰ روز	دبیرخانه کارگروه	۹- مقرر گردید از ظرفیت دستگاههای اجرایی از جمله سازمان صنعت، معدن و تجارت و اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای اجرای برنامه های م صوب استفاده شود در این خصوص تو سط امور اجتماعی مکاتبه لازم صورت گیرد.
در اسرع وقت	انتظامی استان	۱۰- مقرر شد پلیس فتا فرماندهی محترم انتظامی استان در خصوص مقابله با شبکه های مجازی مروج پدیده خودکشی اقدام قانونی را بعمل آورد
در اسرع وقت	دبیرخانه کارگروه	۱۱= مقرر شد به فرمانداریهای شهرستانهای تابعه ابلاغ شود تا موضوع مقابله با پدیده خودکشی در دستور کار کارگروه متناظر شهرستانی با اولویت قرار گیرد .
در اسرع وقت	کمیته امداد امام خمینی (ره) سازمان بهزیستی	۱۲= مقرر شد دستگاههای حمایتی مانند کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی نسبت به شناسایی و حمایت ویژه از افراد در معرض آسیب رادر اولویت قرار دهند .